
D.D.S. n. 492

2021 Dip.F.P. Servizio 10

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della regione siciliana;
VISTA la Legge ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;

  VISTA la L.R. 23/03/1971 n. 7 e successive modifiche;
VISTO il  DPR  28  dicembre  1979  concernente  l'approvazione  del  T.U.  delle  leggi 
sull'ordinamento del Governo dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge 196/2009 art 14;
VISTO il D.L.vo 23/6/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in 
materia   di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e 
degli enti locali;

V                  VISTE le  norme  in materia   di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative, in  
particolare art. 68, comma 5, della  L.R.  21/2014  così come sostituito dall'art.  98,comma 
6,  della L.R. 9/2015; 

                  VISTA la circolare n.19/2017, prot.n. 62652 del 18.12.2017 in  ordine alle procedure di cui 
alla SIOPE+;
VISTO il  D.P. Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del  Regolamento di attuazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art 13, comma 3 della L.R. 
n 3/2016 pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTA la L.R. n. 9 del 12 maggio 2020 – Legge di stabilità Regionale 2020-2022;

 VI                VISTA  la    L.R. n.10 del 12  maggio  2020  “Bilancio di  previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2020/2022”;  

VI             VISTA   la L.R. n. 1 del 20 gennaio 2021 –  Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021. Disposizioni finanziarie varie;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  2804 del  19/06/2020 concernente il  conferimento dell'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
della Dott.ssa Carmela Madonia;
VISTA la nota protocollo n 13644 del 09/02/2021 con la quale il Dirigente Generale del  
Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,  Dott.ssa  Carmela 
Madonia  affida  ad  Interim   la  direzione  del  Servizio  10  “Adempimenti  Posizione 
Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” alla Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere dal 
09/02/2021;         

                VISTA la PEC del 25.01.2021 con la quale il  Ministero dell'Istruzione – Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sicilia  -  Ufficio 1 di  Palermo chiede, ai  sensi del D.P.R. 1092/73, la 
ricongiunzione  per   il   servizio  reso  dal  16.04.1987  al  7.09.1988  alle  dipendenze 
dell'Assessorato  Bilancio  e  Finanze,  del  Sig.  INZERILLO Marcello nato  a  Palermo  il 
9.09.1956 ed il relativo trasferimento dei contributi regionali all'I.N.P.S. di Palermo; 



VISTA la nota prot.n. 14996 del 12.02.2021 con la quale lo scrivente Servizio chiede al 
Dipartimento Bilancio e Finanze il fascicolo personale dell'ex dipendente, non rinvenuto 
presso questo Dipartimento;
VISTA la  PEC  del  26.02.2021  con  la  quale  il  Sig.  Inzerillo  Marcello  trasmette  la 
documentazione in suo possesso;
VISTO il D.A. n. 3251 del 20.03.1987, registrato alla Ragioneria Centrale dell' Assessorato 
Bilancio  e  Finanze il  24.03.1987 preso nota  al  n.  1583,   con il  quale  il  Sig.  Inzerillo  
Marcello è stato nominato in prova, nel ruolo del personale dell'Amministrazione regionale 
con la qualifica di  Commesso;
VISTA la  nota prot.n.9159 del 16.04.1987 del  Gruppo II  Personale – della Presidenza 
dalla quale si evince che il Sig. Inzerillo Marcello ha preso servizio il 16.04.1987;
VISTA la nota prot.n. 3905 del 15.02.1989 con la quale l'Assessorato Bilancio e Finanze 
ha accolto le dimissioni volontarie del Sig. Inzerillo Marcello con contestuale cancellazione 
dello stesso, a partire dal 7.09.1988, dal ruolo del personale regionale, giusto D.A. n. 5079 
del 20.10.1988, registrato alla Corte dei Conti il 2.12.1988, rg.8,fg.397;
VISTA la nota prot.n.4916 del  29.01.1994 dell'Assessorato Bilancio e Finanze  con la 
quale è stata rideterminata la posizione economica del Sig. Inzerillo Marcello alla data del 
7.09.1988;
CONSIDERATO che  il  servizio  reso  presso  questa  Amministrazione  regionale  è 
ricongiungibile, ai sensi del D.P.R. 1092/73 e che non ha dato luogo a pensione;
VISTO il prospetto di calcolo, allegato al presente provvedimento di cui è parte integrante,  
con cui è stata determinata  l'Indennità “una-tantum” in luogo di pensione in favore del 
Sig. Inzerillo Marcello, pari ad € 884,82 da trasferire all'INPS - Cassa C.T.P.S. di Palermo 
per il  servizio effettivamente  reso dallo stesso presso l'Amministrazione regionale dal  
16.04.1987 al 07.09.1988, pari ad Anni 01, Mesi 04, Giorni 22;
RITENUTO  pertanto  di dover provvedere all'impegno di spesa ed alla liquidazione,  sul 
capitolo 108008 ”Indennità Una Tantum in luogo di pensione” (Spese obbligatorie) 
della  somma di   €  884,82,  occorrente  per  il  pagamento  all'INPS -  Cassa  C.T.P.S.  di 
Palermo  dell'onere relativo all'Indennità Una Tantum in luogo di pensione in favore del 
Sig. Inzerillo Marcello per il servizio di ruolo reso presso l'Amministrazione regionale;

D E C R E T A

Art. 1 Per quanto espresso nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto, in 
favore  del  Sig.  INZERILLO  Marcello nato  a  Palermo  il  9.09.1956,  è  determinata 
l'Indennità Una Tantum pari ad € 884,82 per il servizio prestato presso l'Amministrazione 
regionale, Assessorato Bilancio e Finanze pari ad  Anni 01, Mesi 04, Giorni 22.
Art. 2 E' assunto l'impegno sul capitolo 108008 ”Indennità Una Tantum in luogo di 
pensione”  (Spese  Obbligatorie)  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio 
finanziario 2021, da imputare al piano dei conti finanziari al codice SIOPE 1.04.02.01.001, 
l'importo  di   €  884,82,  da  trasferire  all'INPS  - Cassa  C.T.P.S.  di  Palermo, 
C.F.80078750587, mediante  Girofondi  su  codice IBAN  n. 
IT78Z0100003245515200001248, quale contributo dell' Indennità Una Tantum spettante 
in luogo di pensione  in favore  del  Sig. Inzerillo Marcello per il servizio di ruolo  reso 
presso l'Amministrazione regionale.
 Art. 3 E' autorizzata la liquidazione della somme di € 884,82 da trasferire all' I.N.P.S. 
Cassa  C.T.P.S.  di  Palermo   C.F.  80078750587,  mediante  Girofondi  su  codice 
IBAN n.  IT78Z0100003245515200001248,  n  favore  del   Sig.  Inzerillo  Marcello,  per  il 
servizio di ruolo reso presso l'Amministrazione regionale.

Il presente provvedimento è pubblicato  nel sito internet della Regione Siciliana, ai  
sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21, così come sostituito dall'art. 98,  



comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla   Ragioneria  Centrale della Presidenza  delle 
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per   il  prescritto  visto e, successivamente 
notificato all’interessato, alla sede INPS - Cassa C.T.P.S.di Palermo nonché al Servizio 6 
“Gestione Bilancio”  per quanto di competenza.
                
Palermo, lì 02/03/2021
                                                                         

                                                                    Il Dirigente del Servizio ad Interim 
                                                                                                       Rosaria Ferraro

       L'Istruttore Direttivo 
     F.to Daniela Borgese


		2021-03-03T15:40:44+0100
	ROSARIA FERRARO




